

## 珠海市乐通化工股份有限公司

证券代码:002310 证券简称:乐通股份 公告编号:2022-021

# 2022 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经过审计  
□ 是  
√ 否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否前次追溯调整或更正以前年度会计数据  
□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	100,811,383.50	89,670,470.12	12.56%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-4,581,416.61	-3,273,608.71	-38.95%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-4,619,756.04	-3,677,472.22	-24.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,384,386.89	-2,973,774.96	176.15%
基本每股收益(元/股)	-0.023	-0.016	-43.75%
稀释每股收益(元/股)	-0.022	-0.016	-43.75%
加权平均净资产收益率	-4.41%	-2.33%	-2.08%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	687,483,772.28	685,883,509.49	4.88%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	102,380,735.47	106,103,509.04	-3.51%

(二)非经常性损益项目和金额  
√ 适用 □ 不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-422.80	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	56,343.36	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,346.89	
减:所得税影响额	12,194.68	
合计	38,579.39	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□ 适用 √ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的说明  
□ 适用 √ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。  
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用

1. 应收账款增幅27.75%,主要原因是报告期内客户更多使用承兑汇票结算所致;
2. 预付账款增幅47.25%,主要原因是报告期内预付材料采购较上年同期未增加所致;
3. 其他应收款增幅100.62%,主要原因是报告期内应收租金及业务备用金增加所致;
4. 其他流动资产增幅76.79%,主要原因是报告期内预付增值税留抵退税减少所致;
5. 其他非流动资产增幅29.83%,主要原因是报告期内收到股权投资款、预付设备款转入固定资产所致;
6. 应付职工薪酬增幅51.81%,主要原因是报告期内发放了上年未计提的绩效奖金所致;
7. 应交税费增幅27.6%,主要原因是报告期内计提了应交企业所得税;
8. 专项储备增幅36.61%,主要原因是报告期内计提安全生产费用增加所致;
9. 其他权益工具增幅69.61%,主要原因是报告期内收到的政府补助同比减少所致;
10. 信用减值损失增幅31.31%,主要原因是报告期内信用减值损失增加计提坏账准备增加所致;
11. 营业外收入增幅28.09%,主要原因是报告期内处置固定资产处置收益增加所致,主要原因是报告期内油桶材料成本增加导致毛利率下降导致收益减少以及互联网广告项目收入同比下降经营出现亏损本年原因所致;
12. 经营活动产生的现金流量净额增幅176.15%,主要原因是报告期内经营活动的现金流出较上年同期同比减少所致;
13. 投资活动产生的现金流量净额增幅47.87%,主要原因是报告期内固定资产等资产的投资支出较去年同期减少所致;
14. 筹资活动产生的现金流量净额增幅90.35%,主要原因是报告期内偿还了到期银行借款所致;
15. 现金及现金等价物净增加额增幅0.12%,主要原因是报告期内经营活动现金流同比减少以及筹资活动产生的现金流流出于同所致。

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	9,474	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
深圳市大晟资产管理有限公司	境内非自然人	26.03%	81,999,800.00
吴才甫	境内自然人	2.81%	5,612,200.00
陈海峰	境内自然人	2.29%	4,609,724.00
徐海金	境内自然人	1.98%	3,967,900.00
吴建南	境内自然人	1.61%	3,220,800.00
李李文	境内自然人	1.40%	2,795,000.00
沈汉江	境内自然人	1.29%	2,588,000.00
王少梅	境内自然人	1.29%	2,587,400.00
韩秀琴	境内自然人	1.26%	2,506,700.00

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
深圳市大晟资产管理有限公司	81,999,800.00	人民币普通股
吴才甫	5,612,200.00	人民币普通股
陈海峰	4,609,724.00	人民币普通股
徐海金	3,967,900.00	人民币普通股
吴建南	3,220,800.00	人民币普通股
李李文	2,795,000.00	人民币普通股
沈汉江	2,588,000.00	人民币普通股
王少梅	2,587,400.00	人民币普通股
韩秀琴	2,506,700.00	人民币普通股

一、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
报告期末普通股股东总数 9,474 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0  
前10名普通股股东持股情况  
前10名无限售条件股份持股情况

一、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
报告期末普通股股东总数 9,474 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0  
前10名普通股股东持股情况  
前10名无限售条件股份持股情况

一、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
报告期末普通股股东总数 9,474 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0  
前10名普通股股东持股情况  
前10名无限售条件股份持股情况

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	11,548,872.29	12,587,896.36
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	98,483,226.89	73,181,772.89
应收账款	168,228,467.91	136,622,864.16
应收款项融资		
预付款项	3,076,770.02	3,834,896.26
应收股利		
其他应收款	1,989,010.64	991,864.81
其他流动资产	51,826,288.13	67,077,909.97
存货		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	297,581.64	2,220,016.96
其他流动资产	320,413,098.61	382,228,579.89
流动资产合计	320,413,098.61	382,228,579.89
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
长期应收款		
长期股权投资		

编制单位:珠海市乐通化工股份有限公司 2022年03月31日

其他权益工具投资		
其他非流动资产		
其他权益工具投资	14,567,061.29	14,872,880.61
固定资产	322,714,367.81	326,795,872.01
在建工程	9,326,588.68	10,221,908.30
无形资产		
使用权资产		
长期待摊费用	945,485.03	1,246,796.91
递延所得税资产	17,387,186.86	17,641,117.36
其他非流动资产		
资产总计	687,483,772.28	685,883,509.49
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款	98,255,088.33	76,396,241.00
预收款项	289,536.60	289,536.60
合同负债	4,312,276.93	4,182,404.82
应付职工薪酬		
应交税费	2,796,536.61	8,803,744.24
其他应付款	7,821,266.70	5,684,146.36
其他流动负债	162,005,006.86	180,287,867.68
其中:应付利息	46,799,249.90	40,561,325.61
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	1,484,108.82	1,487,268.83
其他非流动负债		
流动负债合计	209,854,063.83	209,854,063.83
非流动负债:		
应付债券		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	209,854,063.83	209,854,063.83
所有者权益:		
股本	200,000,000.00	200,000,000.00
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		
资本公积	103,754,700.14	103,754,700.14
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	21,887,072.37	21,887,072.37
未分配利润	-102,289,735.47	-106,103,509.04
所有者权益合计	477,629,708.45	476,039,445.66
负债和所有者权益总计	687,483,772.28	685,883,509.49

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:李洁

2、合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	100,811,383.50	89,670,470.12
其中:营业收入	100,811,383.50	89,670,470.12
利息收入		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净损益(亏损以“-”号填列)	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于母公司所有者的净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于少数股东的净利润		
净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:李洁

2、合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	100,811,383.50	89,670,470.12
其中:营业收入	100,811,383.50	89,670,470.12
利息收入		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净损益(亏损以“-”号填列)	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于母公司所有者的净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于少数股东的净利润		
净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:李洁

2、合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	100,811,383.50	89,670,470.12
其中:营业收入	100,811,383.50	89,670,470.12
利息收入		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净损益(亏损以“-”号填列)	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于母公司所有者的净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于少数股东的净利润		
净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:李洁

2、合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	100,811,383.50	89,670,470.12
其中:营业收入	100,811,383.50	89,670,470.12
利息收入		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净损益(亏损以“-”号填列)	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于母公司所有者的净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于少数股东的净利润		
净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:李洁

2、合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	100,811,383.50	89,670,470.12
其中:营业收入	100,811,383.50	89,670,470.12
利息收入		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净损益(亏损以“-”号填列)	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于母公司所有者的净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于少数股东的净利润		
净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:李洁

2、合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	100,811,383.50	89,670,470.12
其中:营业收入	100,811,383.50	89,670,470.12
利息收入		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净损益(亏损以“-”号填列)	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于母公司所有者的净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于少数股东的净利润		
净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:李洁

2、合并利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	100,811,383.50	89,670,470.12
其中:营业收入	100,811,383.50	89,670,470.12
利息收入		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净损益(亏损以“-”号填列)	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于母公司所有者的净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
归属于少数股东的净利润		
净利润	-4,581,416.61	-3,273,608.71
其他综合收益		
其中:其他综合收益		
综合收益总额	-4,581,416.61	-3,273,608.71

法定代表人:周宇斌 主管会计工作负责人:胡静 会计机构负责人:李洁

## 蓝黛科技集团股份有限公司

证券代码:002705 证券简称:蓝黛科技 公告编号:2022-019

# 2022 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经过审计  
□ 是  
√ 否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否前次